
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

29/2022

04/05/2022

Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviço para a
elaboração e implantação de programas de prevenção do trabalhador (PCMSO, LTCAT,
PPRA, PGR, GRO, AET), elaboração e coordenação do programa de controle médico
de saúde ocupacional (ADMISSÃO, PERIÓDICO, MUDANÇA DE FUNÇÃO, RETORNO
AO TRABALHO E DEMISSIONAL), acesso e treinamento ao software por parte do
SESMT interno para consultas, implantação da CIPA, Elaboração do mapa de riscos
ambientais, elaboração de PPP, elaboração de CAT, acompanhamento e perícias junto
ao setor jurídico, treinamentos e palestras, exames complementares conforme previsto
no PCMSO, criar, gerenciar e enviar eventos de SST após obrigatoriedade legal para o
E-Social, conforme normas de segurança do trabalho, para aproximadamente 600
funcionários, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

29/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

34/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 30/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BECKER SAÚDE E SEGURANÇA LTDA

R$ 107.800,0012,000 8.983,33331 - Prestação de serviço para a elaboração e implantação de programas
de prevenção do trabalhador (PCMSO, LTCAT, PPRA, PGR, GRO, AET),
elaboração e coordenação do programa de controle médico de saúde
ocupacional (ADMISSÃO, PERIÓDICO, MUDANÇA DE FUNÇÃO,
RETORNO AO TRABALHO E DEMISSIONAL), acesso e treinamento ao
software por parte do SESMT interno para consultas, implantação da
CIPA, Elaboração do mapa de riscos ambientais, elaboração de PPP,
elaboração de CAT, acompanhamento e perícias junto ao setor jurídico,
treinamentos e palestras, exames complementares conforme previsto no
PCMSO, criar, gerenciar e enviar eventos de SST após obrigatoriedade
legal para o E-Social, conforme normas de segurança do trabalho, para
aproximadamente 600 funcionários. - Marca: Propria Prestação de

MES

R$ 107.800,00Total geral:

Alessandra Aparecida Garcia

30 de Maio de 2022Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal


